Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 375 Краснооктябрьского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 375)

400123, г.Волгоград, ул. Триумфальная, 20, тел./факс: 8(8442)28-33-16/8(8442)98-13-16

ПРИКАЗ
«01» сентября 2020 г. № 251

Об организации питания
воспитанников в 2020 году

На основании СанПиН 2.4.1.3049-13, утвержденного Постановлением Главного
Государственного санитарного врача РФ от 15.03.2013 г. № 26 «Об утверждении СанПиН
2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных организаций» (с изм. от
27.08.2015 г.), приказа Краснооктябрьского территориального управления Департамента
по образованию администрации Волгограда от 25.08.2020 г. № 356 «Об организации
питания учащихся (воспитанников) подведомственных МОУ Краснооктябрьского района
в 2020/21 учебном году, 20-ти дневного меню, с целью организации сбалансированного
рационального питания воспитанников в МОУ детский сад № 375, строгого выполнения
и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм
калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание воспитанников и обучающихся в соответствии с
примерным 20-ти дневным меню для детей дошкольного возраста,
посещающих МОУ детский сад № 375.

2. Возложить ответственность за организацию рационального питания:
- по адресу ул. Триумфальная, 20 на: старшего методиста - Е.В. Тихонову,
медицинскую сестру - М.В. Иванову;
- по адресу ул. Титова, 50 А на: старшего воспитателя - Е.М. Еркееву,
медицинскую сестру - И.Ю. Немову.
Ответственные в соответствии с функциональными обязанностями и СанПиН
2.4.1.3049-13 обязаны:

2.1. Контролировать качество поступающих продуктов (ежедневно),
осуществлять бракераж совместно с кладовщиками «ИП Стрельников
А.В.», В.С. Черноляховой (по адресу ул. Триумфальная, 20) и Н.В.
Епифановой (по адресу ул. Титова, 50 А), а также знакомиться с
сопроводительной документацией (накладными, сертификатами
соответствия, санитарно-эпидемиологическими заключениями,
удостоверениями качества).

2.2. Контролировать технологию приготовления пищи, качество и соответствие
объема готовых блюд. Результаты заносить в журнал бракеража готовой
кулинарной продукции.

2.3. Выдача готовой пищи разрешается только по графику (приложение № 1,2)
и после снятия пробы медицинским работником и старшим воспитателем с
обязательной отметкой вкусовых качеств, готовности блюд и
соответствующей записи в бракеражном журнале готовых блюд.

2.4. Осуществлять контроль за правильностью отбора и хранения суточных
проб (ежедневно).

2.5. Проводить С-витаминизацию третьего блюда непосредственно перед
раздачей в соответствие с инструкцией по проведению С-витаминизации.

3. Ответственность за нормальное функционирование пищеблока возложить на
сотрудников от «ИП Стрельников А.В.».

4. Медицинской сестре - М.В. Ивановой и старшему воспитателю - Т.М.
Авдеевой (по адресу ул.Триумфальная, 20); старшему воспитателю - Е.М.
Еркеевой (по адресу ул. Титова, 50 А) контролировать:
4.1. Прием пищи детьми в соответствии с графиком приема пищи
(приложение № 3).
4.2. Соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи.
4.3. Формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета.
4.4. Организацию питьевого режима в группах, обеспечение безопасности

питьевой воды.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
Моу

Jo^bHoe 05

И.И. Беспалая

С приказом ознакомлены: /М.В. Иванова/
____ /Е.В. Тихонова/
/В.С. Черноляхова/
_/Е.М. Еркеева/

__ /Н.В. Епифанова/
/И.Ю. Немова/

Приложение № 1
к приказу от 01.09.2020 г. №251

ГРАФИК ВЫДАЧИ ПРОДУКТОВ
НА ПИЩЕБЛОКЕ

(ул. Триумфальная, 20)

№
п/п

Наименование
группы

Завтрак Второй
завтрак

Обед Уплотненный
полдник

1 1 младшая группа
«Сказка»

8.10 9.45 11.40 15.40

2 2 младшая группа
«Почемучки»

8.15 9.45 11.45 15.40

3 2 младшая группа
«Ромашки»

8.15 9.45 11.50 15.40

4 Средняя группа
«Теремок»

8.20 9.50 11.55 15.45

5 Средняя группа
«Звездочки»

8.20 9.50 12.00 15.45

6 ОДА «Непоседы» 8.20 9.50 12.05 15.50

7 Старшая группа
«Радуга»

8.25 9.55 12.10 15.50

8 Старшая группа
«Веселые ребята»

8.25 9.55 12.15 15.50

9 Старшая группа
«Лучики»

8.25 9.55 12.20 15.55

10 Подготовительная
группа «Солнышко»

8.30 9.55 12.25 15.55

И Подготовительная
группа «Дружная

семейка»

8.30
!>

9.55 12.30 15.55

Приложение № 2
к приказу от 09.01.2020 г. № 2

ГРАФИК ВЫДАЧИ ПРОДУКТОВ
НА ПИЩЕБЛОКЕ

(ул. Титова, 50 А)

ГРУПП
ы 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

За
вт

ра
к 8.40 8.35 8.30 8.30 8.40 8.25 8.35 8.20 8.50 8.15 8.45 8.20

2-
ой

 за
вт

ра
к 9.55 9.50 9.50. 9.55 9.55 9.40 9.50 9.45 10.00 9.40 10.00 9.45

О
бе

д

12.25 12.15 12.10 12.05 12.30 11.55 12.20 11.50 12.40 11.45 12.35 12.00

У
пл

от
нё

нн
ы

й
по

лд
ни

к 15.45 15.40 15.35 15.40 15/45' 15.30 15.45 15.20 15.55 15.15 15.50 15.25

Приложение № 3
к приказу от 01.09.2020 г. № 251

ГРАФИК ПРИЕМА ПИЩИ

№
п/п

Режим питания Время приема
пищи

1 Завтрак 8.20 - 8.55

2 Второй завтрак 10.00-10.10

3 Обед 11.40-13.00

4 Уплотненный полдник
(с включением блюд ужина)

15.40-16.10